РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

15 сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1103-2/22

21 декабря 2022 г.

пгт Раздольное

О конкурсной комиссии для проведения конкурса

на замещение должности главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Главы

Республики Крым от 13.12.2022 № 1656-рг «О назначении членов конкурсной

комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы

администрации Раздольненского района Республики Крым», Порядком

проведения Конкурса на замещение должности главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым, утвержденным решением

внеочередной сессией Раздольненского районного совета II созыва от

27.02.2020 № 194-2/20 (в редакции решений от 18.08.2020 № 326-2/20, от

18.08.2021 № 643-2/21, от 17.11.2021 № 715-2/21; от 21.01.2022 № 801-2/22; от

13.10.2022 № 1009-2/22), принимая во внимание обращение председателя

Раздольненского районного совета от 13.12.2022 о включении в состав

конкурсной комиссии, рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым коммуникациям от 21.12.2022,

районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Сформировать конкурсную комиссию для проведения конкурса на

замещение должности главы Администрации Раздольненского района

Республики Крым в количестве восьми человек.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на

замещение должности главы Администрации Раздольненского района

Республики Крым:

2.1 МАСЛОВА Светлана Борисовна, заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым;

2.2 ЛЕОНОВ Дмитрий Алексеевич, консультант отдела правовых

экспертиз Главного правового управления Аппарата Совета министров

Республики Крым;

2.3 ЛЫСЕНКО Мария Анатольевна, заместитель заведующего отделом

нормативного регулирования вопросов государственной гражданской службы

Республики Крым Главного управления кадровой политики и государственной

службы Аппарата Совета министров Республики Крым;

2.4 ЧЕРНАВИН Сергей Викторович, заведующий отделом по

взаимодействию с органами местного самоуправления муниципальных

образований в Республике Крым Главного управления по организационным

вопросам Аппарата Совета министров Республики Крым;

2.5 РЫБАК Валерий Илларионович, председатель Общественного совета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым;

2.6 АБИСОВА Елена Викторовна, депутат Раздольненского районного

совета Республики Крым II созыва;

2.7 АБЛЯЕВА Лиля Аблязизовна, управляющий делами Раздольненского

районного совета Республики Крым;

2.8 МИХАЙЛОВСКАЯ Наталья Валерьевна, начальник отдела по

вопросам организационной работы, делопроизводства, контроля и обращениям

граждан Раздольненского районного совета Республики Крым.

 3. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии по проведению

конкурса на замещение должности главы Администрации Раздольненского

района Республики Крым (прилагается).

4. Определить метод оценки конкурсной комиссией профессионального

уровня и личностных качеств кандидатов на замещение должности главы

Администрации Раздольненского района Республики Крым – индивидуальное

собеседование.

5. Рекомендовать конкурсной комиссии:

5.1 Руководствоваться в работе действующим законодательством

Российской Федерации, Порядком проведения конкурса на замещение

должности главы Администрации Раздольненского района Республики Крым

(далее – Порядок);

5.2 Обеспечить в установленные сроки осуществление необходимых

мероприятий по проведению второго этапа конкурса на замещение должности

главы Администрации Раздольненского района Республики Крым;

5.3 Направить в Раздольненский районный совет Республики Крым

решение Конкурсной комиссии по результатам проведения второго этапа

конкурса на замещение должности главы Администрации Раздольненского

района Республики Крым в срок, установленный Порядком.

6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.

7. Решение обнародовать на официальном сайте газеты «Авангард»

Раздольненского района Республики Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте

Администрации Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-

rk.ru).

http://avangardpress.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым

коммуникациям.

Заместитель председателя

Раздольненского районного совета      Н. Уварова

Приложение

к решению 15 сессии

Раздольненского районного совета

Республики Крым II созыва

от 21.12.2022 № 1103-2/22

Порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на

замещение должности главы Администрации Раздольненского района

Республики Крым

1. Открывает заседание конкурсной комиссии старший по возрасту

из присутствующих членов конкурсной комиссии (далее – старший по

возрасту).

После вступительных слов старший по возрасту предлагает избрать в

соответствии с Порядком проведения конкурса на замещение должности главы

Администрации Раздольненского района, утвержденным решением

внеочередной сессией Раздольненского районного совета II созыва от

27.02.2020 № 194-2/20 (в редакции решений от 18.08.2020 № 326-2/20, от

18.08.2021 № 643-2/21, от 17.11.2021 № 715-2/21; от 21.01.2022 № 801-2/22; от

13.10.2022 № 1009-2/22) (далее - Порядок) председателя конкурсной комиссии.

В соответствии с Порядком, председатель конкурсной комиссии

избирается из числа членов конкурсной комиссии, назначенных Главой

Республики Крым.

Предлагает кандидатуру.

Голосование.

2. После избрания председателя конкурсной комиссии старший по

возрасту передает слово для ведения заседания председателю конкурсной

комиссии.

Далее заседание ведет председатель конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии предлагает избрать заместителя и

секретаря конкурсной комиссии.

Заместитель председателя и секретарь избираются из состава

конкурсной комиссии открытым голосованием большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии просит выдвигать кандидатуры.

Голосование (отдельно по избранию заместителя и отдельно по

избранию секретаря конкурсной комиссии).

3. После избрания заместителя и секретаря конкурсной комиссии

председательствующий предлагает утвердить следующую повестку дня

первого заседания конкурсной комиссии:

1) О рассмотрении документов, представленных в конкурсную

комиссию претендентами на замещение должности главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым.

2) О допуске кандидатов ко второму этапу конкурса –

индивидуальному собеседованию.

3) О проведении собеседований с претендентами на замещение

должности главы Администрации Раздольненского района Республики Крым,

допущенными к участию в собеседовании.

4) Об определении победителей конкурса (принимается итоговое

решение).

Голосование за предложенную повестку дня.

4. После принятия повестки дня секретарь конкурсной комиссии

докладывает членам конкурсной комиссии о результатах рассмотрения

документов, представленных в конкурсную комиссию претендентами на

замещение должности главы Администрации Раздольненского района

Республики Крым, информирует о правильности и достоверности их

заполнения, представляет членам конкурсной комиссии биографические

справки на претендентов, ведомости для подсчета баллов, по требованию

членов конкурсной комиссии предоставляет документы претендентов.

5. Работа конкурсной комиссии:

Принятие решения путем голосования о допуске кандидатов к

собеседованию.

Секретарь комиссии оглашает порядок очередности претендентов для

участия в собеседовании и приглашает претендентов по одному.

Члены конкурсной комиссии задают претенденту вопросы. Выставляют

оценки в ведомости после окончания собеседования.

После проведения собеседований члены конкурсной комиссии

подводят итоги путем общего подсчета баллов для внесения в общую

ведомость. В режиме голосования принимают решение: кого из претендентов

на замещение должности главы Администрации Раздольненского района

Республики Крым конкурсная комиссия будет представлять Раздольненскому

районному совету Республики Крым для назначения на должность главы

Администрации Раздольненского района Республики Крым.

Оформляется протокол заседания конкурсной комиссии, готовится

соответствующее решение для передачи в Раздольненский районный совет

Республики Крым.